
12 Суббота, 30 июня 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 30.05.2012 г. № 63-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении размеров платы за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств организаций  

к электрическим сетям Государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) 

по индивидуальным проектам 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике» и указом Губернатора Свердловской 
области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Об-
ластная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ 
(«Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года 
№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за технологическое присоединение энергоприни-

мающих устройств общества с ограниченной ответственностью «Талицкая 
строительная компания-1» (город Талица) к электрическим сетям Государ-
ственного унитарного предприятия Свердловской области «Облкомму-
нэнерго» (город Екатеринбург) по индивидуальному проекту за 630 кВ∙А 
присоединяемой мощности в размере 660 450 рублей (без НДС) согласно 
приложению № 1. Присоединяемый объект – ТП по адресу: Свердловская 
область, г. Талица, ул. Луначарского, д. 75.

2. Установить плату за технологическое присоединение энергоприни-
мающих устройств общества с ограниченной ответственностью «Товари-
щество застройщиков «Городок» (город Верхняя Пышма) к электрическим 
сетям Государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) по индивидуальному проекту 
за 250 кВ∙А присоединяемой мощности в размере 139 594 рубля (без 
НДС) согласно приложению № 2. Присоединяемый объект – КТПН для 
электроснабжения 11 жилых домов и спортивной площадки с пунктом 
проката по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, с. Балтым, 
ул. 2-я Молодежная.

3. Указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления размеры платы 
за технологическое присоединение включают все расходы Государствен-
ного унитарного предприятия Свердловской области «Облкоммунэнерго» 
на выполнение мероприятий, обеспечивающих техническую возможность 
технологических присоединений, кроме стоимости выполнения техниче-
ских условий Государственным унитарным предприятием Свердловской 
области «Облкоммунэнерго» в части обоснованных требований к усиле-
нию существующей электрической сети в связи с присоединением новых 
мощностей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Сверд-
ловской области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете». 

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области   В.В. Гришанов.

Приложение № 1 
к постановлению РЭК

Свердловской области 
от 30.05.2012 г. № 63-ПК

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств общества с ограниченной ответственностью «Талицкая  
строительная компания-1» (город Талица) к электрическим сетям  
Государственного унитарного предприятия Свердловской области  

«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)  по индивидуальному проекту














  








 
 

 
 

 
 

  
  
 

 
 

 
 










Приложение № 2 

к постановлению РЭК

 Свердловской области 

от 30.05.2012 г. № 63-ПК

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств общества с ограниченной ответственностью «Товарищество 

застройщиков «Городок» (город Верхняя Пышма) к электрическим сетям 

Государственного унитарного предприятия Свердловской области  

«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) по индивидуальному проекту













  








 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 








от 30.05.2012 г. № 65-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении предельной стоимости 1 нормо-часа на работы  
по технической инвентаризации объектов жилищного фонда  

на территории Свердловской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.10.1997 г. № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в 

Российской Федерации» и указом Губернатора Свердловской области от 13 

ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 

2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губер-

натора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная 

газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Об-

ластная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельную стоимость 1 нормо-часа на работы по тех-

нической инвентаризации объектов жилищного фонда на территории 

Свердловской области в размере 104,5 рубля (без налога на добавленную 

стоимость): 

2. Установить, что ставка работ на проведение технической инвентари-

зации объектов жилищного фонда определяется исходя из действующих 

на предприятии норм времени на выполнение работ по государственному 

техническому учету и технической инвентаризации объектов градострои-

тельной деятельности, не превышающих норм времени, утвержденных 

приказом Государственного комитета Российской Федерации по строи-

тельству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.05.2002 г. № 79, 

и предельной стоимости одного нормо-часа, утвержденной пунктом 1 

данного постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Региональной энергети-

ческой комиссии Свердловской области от 30.12.2008 г. № 168-ПК «Об 

утверждении предельной стоимости 1 нормо-часа на работы по паспор-

тизации и плановой технической инвентаризации объектов жилищного 

фонда на территории Свердловской области» («Областная газета», 2009, 

1 января, № 2-4).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

от 30.05.2012 г. № 67-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении размеров платы за технологическое  

присоединение энергопринимающих устройств организаций  

к электрическим сетям открытого акционерного общества  

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 

(город Екатеринбург) по индивидуальным проектам

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике» и указом Губернатора Свердловской 

области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения 

о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Об-

ластная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 

указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ 

(«Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года 

№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная 

энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за технологическое присоединение энергоприни-

мающих устройств общества с ограниченной ответственностью «НИГМАС» 

(город Москва) к электрическим сетям открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (город 

Екатеринбург) по индивидуальному проекту за 16 МВ∙А присоединяемой 

мощности в размере 6 167 295 рублей (без НДС) согласно приложению № 1. 

Присоединяемый объект - ПС 110/6 кВ, по адресу: Свердловская область, 

Алапаевский район, пос. Верхняя Синячиха, ул. Советская, д. 22.

2. Установить плату за технологическое присоединение энергоприни-

мающих устройств общества с ограниченной ответственностью «Госпиталь 

Восстановительных Инновационных Технологий» (город Верхняя Салда) к 

электрическим сетям открытого акционерного общества «Межрегиональ-

ная распределительная сетевая компания Урала» (город Екатеринбург) по 

индивидуальному проекту за 3 МВт максимальной мощности в размере 16 

871 355 рублей (без НДС) согласно приложению № 2. Присоединяемый 

объект – многопрофильный медицинский центр с жилыми апартаментами 

для сотрудников и пациентов, по адресу: Свердловская область, г. Нижний 

Тагил, пр. Уральский.

3. Указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления размеры пла-

ты за технологическое присоединение включают все расходы открытого 

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая 

компания Урала» на выполнение мероприятий, обеспечивающих техни-

ческую возможность технологических присоединений, кроме стоимости 

выполнения технических условий открытым акционерным обществом 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» в части 

обоснованных требований к усилению существующей электрической сети 

в связи с присоединением новых мощностей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Сверд-

ловской области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

«Областной газете». 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области   В.В. Гришанов.

Приложение № 1 

к постановлению РЭК

 Свердловской области 

от 30.05.2012 г. № 67-ПК

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств общества с ограниченной ответственностью «НИГМАС»  

(город Москва) к электрическим сетям открытого акционерного  

общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Урала» (город Екатеринбург) по индивидуальному проекту













  


        





 
 

     
 

  
  
 

 
 

 
 








от 30.05.2012 г. № 69-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Региональной  

энергетической комиссии Свердловской области от 25.08.2010 г. 

№ 100-ПК «Об утверждении Требований к программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности  

на территории Свердловской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-

ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.05.2010 г. № 340 «О порядке установления требований к программам 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффектив-

ности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности» 

и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года  

№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября,  

№ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердлов-

ской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 

26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газе-

та», 2011, 23 сентября, № 349), Региональная энергетическая комиссия 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к Требованиям к программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности органи-

заций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории 

Свердловской области, утвержденные постановлением РЭК Свердловской 

области от 25.08.2010 г. № 100-ПК «Об утверждении Требований к програм-

мам в области энергосбережения и повышения энергетической эффектив-

ности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на 

территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 3 сентября, 

№ 317) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловской 

области от 29 декабря 2010 года № 186-ПК («Областная газета», 2011, 29 

января, № 25-26), от 23 марта 2011 года № 40-ПК («Областная газета», 

2011, 1 апреля, № 102-103), от 24 августа 2011 года № 130-ПК («Областная 

газета», 2011, 6 сентября, № 327-328), от 16 ноября 2011 года № 171-

ПК («Областная газета», 2011, 23 ноября, № 438), от 7 марта 2012 года 

(«Областная газета», 2012, 20 марта № 111-112) (далее – Требования), 

следующие изменения:

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Сверд-
ловской области Обухова А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете». 

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области   В.В. Гришанов.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 26.06.2012 г. № 398-ПЗС

г. Екатеринбург

О назначении на должность

мирового судьи Свердловской 

области Райненко Т.В.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 

судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской 

области «О мировых судьях Свердловской области» Законодательное 

Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить на должность мирового судьи Свердловской области на  

десятилетний срок полномочий по судебному участку № 2 Тавдинского 

района Райненко Татьяну Владимировну.

Председатель

Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

от 26.06.2012 г. № 399-ПЗС

г. Екатеринбург

О назначении на должность

мирового судьи Свердловской 

области Сёмкиной Т.М.

В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона «О мировых 

судьях в Российской Федерации», статьями 5 и 6 Закона Свердловской 

области «О мировых судьях Свердловской области» Законодательное 

Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить с 9 июля 2012 года на должность мирового судьи Свердлов-

ской области на трехлетний срок полномочий по судебному участку № 3 

города Краснотурьинска Сёмкину Татьяну Михайловну.

Председатель

Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.







 


 


                       
                    
           

              


                    

                            
                  



 
         
              

            
              








        

 


        
      
 


        

 


          


 




        
 


      


 


      

    
    
 


                      






      

    
      

 


      

    
 


        


 


      

    
  

 


      

 
            


        


       


       











   




                






 

          

        


       

 









      

    
      
    
 


      

    
    
      
 


  

    
        
 


      


    
 


        


 


        

 


      
      
      
 


      

    
  

 


       

          

        


       

 









      

    
      
    
 


      

    
    
      
 


  

    
        
 


      


    
 


        


 


        

 


      
      
      
 


      

    
  

 


       

Приложение № 2 
к постановлению РЭК

 Свердловской области 
от 30.05.2012 г. № 67-ПК

Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств общества с ограниченной ответственностью «Госпиталь  

Восстановительных Инновационных Технологий» (город Верхняя Салда) 
к электрическим сетям открытого акционерного общества  

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
 (город Екатеринбург) по индивидуальному проекту

 













  















 
 

  
  
 

 
 

 
 






 







Исправительная колония № 53 ГУФСИН России




        
 


      


 


      

    
    
 


                      






      

    
      

 


      

    
 


        


 


      

    
  

 


      

 
            


        


       


       









5)


